
UCHWAŁA NR XVII/104/2016
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 4 lutego 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Luboń dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku;

1) Zm. poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i 122.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 1



6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania.

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Luboń;

2) Centralnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – należy przez to 

rozumieć stacjonarny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w rozumieniu art. 3 

ust.2 pkt 6 oraz ust. 2b ustawy,  działający na terenie gminy, zwany dalej CPSZOK;

3) Gminie - należy przez to rozumieć Miasto Luboń;

4) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

na terenie gminy, uwzględniający zapisy Regulaminu dotyczące minimalnej częstotliwości 

ich odbioru zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania oraz wytwórcy, ustalany 

bądź akceptowany przez Gminę, podany do wiadomości na stronach internetowych Urzędu 

Miasta oraz w jego siedzibie. W harmonogramie tym zawarte są także informacje dotyczące 

odbioru odpadów prowadzonego przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych;

5) odpadach z remontów – należy przez to rozumieć frakcje odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych powstających w wyniku remontów wykonywanych samodzielnie przez 

właściciela nieruchomości, których przeprowadzenie nie wymaga zgłoszenia ani pozwolenia 

na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami;

6) Operatorze – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę wyłonionego w drodze postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego organizowanego przez Gminę, realizującego zadania 

w zakresie odbioru albo odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy;

7) Radzie Miasta - należy przez to rozumieć Radę Miasta Luboń;

8) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę;

9) Urzędzie Miasta – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Luboń;

10) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz 1399, z późn. zm.)

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 2



Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia właścicieli nieruchomości  w urządzenia 

służące do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z odpowiednimi postanowieniami 

Rozdziału 3 niniejszego Regulaminu.

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, oraz na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są zobowiązani do gromadzenia w 

urządzeniach, wymienionych w punkcie 1,  powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, do pozbycia się których są zobowiązani, zgodnie z odpowiednimi 

postanowieniami Rozdziału 3 niniejszego Regulaminu.

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych deklarujący selektywne 

zbieranie odpadów komunalnych zobowiązani są do prowadzenia go w odniesieniu do 

następujących frakcji odpadów:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;

2) papieru;

3) metalu;

4) tworzyw sztucznych;

5) szkła;

6) opakowań wielomateriałowych;

7) odpadów zielonych;

8) przeterminowanych leków;

9) przeterminowanych chemikaliów;

10) zużytych baterii i akumulatorów;

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

14) zużytych opon;

15) odzieży i innych tekstyliów.

3. Odpady opakowaniowe przed ich złożeniem do pojemnika lub worka, jeśli rodzaj materiału 

na to pozwala, powinny być:

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 3



1) całkowicie opróżnione z ich zawartości;

2) oczyszczone;

3) trwale zgniecione.

4. Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy wprowadza się następujące ograniczenia ilości 

wymienionych poniżej odpadów, które Operator odbierze oraz przyjmie do CPSZOK od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych,  w zamian za poniesioną opłatę:

- zużyte opony – w ilości do 8 sztuk rocznie z jednego gospodarstwa domowego

- gruz budowlany – w ilości do 700 kg rocznie z jednego gospodarstwa domowego

§ 5. Operator będzie dokonywał odbioru od właścicieli nieruchomości (z posesji) 

następujących rodzajów odpadów:

1) niesegregowanych odpadów komunalnych,

2) papieru,

3) metalu,

4) tworzyw sztucznych,

5) szkła

6) opakowań wielomateriałowych

7) odpadów zielonych,  z zastrzeżeniem § 8.

§ 6. Odpady wymienione w §5 pkt. 2-7 właściciele nieruchomości mogą również dostarczyć 

do CPSZOK.

§ 7. Odpady zielone pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew podlegają 

odbiorowi przez Operatora z nieruchomości pod warunkiem ich rozdrobnienia i umieszczenia 

we worku. Nierozdrobnione odpady zielone mogą zostać przekazane przez właścicieli 

nieruchomości do Centralnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie zagrodowej lub zabudowie jednorodzinnej 

oraz właściciele ogródków działkowych mogą dokonywać kompostowania odpadów zielonych 

we własnym zakresie i na własne potrzeby w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia, 

w szczególności dla właścicieli nieruchomości sąsiednich.

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1 zobowiązani są do lokalizacji 

kompostowników zgodnie z przepisami właściwymi.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 4



3. W kompostowniku nie mogą być kompostowane nierozdrobnione odpady zielone 

pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew.

4. Wielkość kompostownika musi pozwalać na co najmniej dwuletni okres przetrzymania w 

nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby i dojrzałego kompostu.

5. Materiał uzyskany z prowadzonego kompostownika powinien być wykorzystywany dla 

własnych potrzeb lub przekazywany do podmiotu uprawnionego.

§ 9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania przeterminowanych leków 

pochodzących z gospodarstw domowych do:

1) mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z 

harmonogramem lub,

2) CPSZOK lub,

3) specjalnych pojemników w aptekach, których wykaz zostanie podany do wiadomości na 

stronach internetowych Urzędu Miasta oraz w jego siedzibie.

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania chemikaliów 

pochodzących z gospodarstw domowych do CPSZOK.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania zużytych baterii i 

akumulatorów do:

1) CPSZOK lub,

2) punktów handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną baterii i akumulatorów lub

3) pojemników w obiektach użyteczności publicznej oraz innych miejscach, których wykaz 

zostanie podany do wiadomości na stronach internetowych Urzędu Miasta oraz w jego 

siedzibie.

§ 12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego do:

1) mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z 

harmonogramem lub,

2) CPSZOK lub,

3) wyspecjalizowanych punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

lub,

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 5



4) punktów sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty, w 

ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu lub,

5) punktów serwisowych – w przypadku, gdy naprawa przyjętego sprzętu elektrycznego lub 

elektronicznego jest niemożliwa ze względów technicznych lub właściciel sprzętu uzna, że 

jego naprawa jest dla niego nieopłacalna.

§ 13. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania odpadów z remontów do 

CPSZOK.  Odpady te powinny być podzielone na poszczególne frakcje w zależności od rodzaju 

odpadu. Niedopuszczalne jest mieszanie gruzu budowlanego z innymi odpadami z remontów.

§ 14. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych oraz zużytych opon, pochodzących z pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony do:

1) mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z 

harmonogramem lub,

2) CPSZOK

§ 15. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania odzieży i innych 

tekstyliów do CPSZOK.

§ 16. 1. Na terenie Gminy zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w 

instalacjach grzewczych budynków.

2. Dopuszcza się spalanie odpadów z drewna nie zawierającego substancji niebezpiecznych 

oraz dopuszcza się spalanie suchych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami 

w terminach od 1 marca do 30 kwietnia i od 1 października do 30 listopada, jeśli czynność ta nie 

narusza przepisów odrębnych i nie jest uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości.

§ 17. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej po przekazaniu jej do eksploatacji, o ile 

nieruchomość nie została wcześniej wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków 

spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych;

2) gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub oczyszczania 

poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie 

rozwiązanie, w przypadku braku sieci kanalizacyjnej.

§ 18. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 6



1) systematycznego zbierania i uprzątania odpadów z powierzchni nieruchomości;

2) systematycznego zbierania i uprzątania odpadów z chodników położonych bezpośrednio 

przy granicy ich nieruchomości oraz złożenia ich na skraju chodnika w sposób umożliwiający 

uprzątnięcie przez służby utrzymujące czystość na drogach oraz nieutrudniający ruchu 

pieszych;

3) systematycznego uprzątania opadłych liści z chodników położonych bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości, zebrania ich do worków dostarczonych przez Operatora oraz 

złożenia ich na skraju chodnika w sposób umożliwiający uprzątnięcie przez służby 

utrzymujące czystość na drogach oraz nieutrudniający ruchu pieszych;

4) uprzątania niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z chodników położonych 

bezpośrednio przy ich granicy. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju 

chodnika, w sposób umożliwiający jego uprzątnięcie przez służby utrzymujące w stanie 

czystości drogi oraz nieutrudniający ruchu pieszych;

5) uprzątania z powierzchni chodników położonych bezpośrednio przy ich granicy piasku i soli 

stanowiących pozostałość po zabiegach związanych z ich zimowym utrzymaniem. 

Uprzątnięty piasek i sól należy złożyć na skraju chodnika, w sposób umożliwiający jego 

uprzątnięcie przez służby utrzymujące w stanie czystości drogę oraz nieutrudniający ruchu 

pieszych;

6) utrzymywania w czystości nieruchomości niezabudowanych, nie będących rolnymi, ani 

obszarami chronionymi zgodnie z właściwymi przepisami, obszarami leśnymi, gruntami pod 

wodami, obszarami, na których wydobywane są kopaliny, poprzez regularne podejmowanie 

działań ograniczających wysiewanie się chwastów na teren nieruchomości sąsiednich;

7) utrzymywania rowów melioracyjnych i odwadniających przy drogach i torach w stanie 

drożności i wykoszenia;

8) utrzymywania skarp nasypów i wykopów, poprowadzonych wzdłuż ciągów komunikacyjnych 

w stanie wykoszonym;

9) umieszczania, w razie potrzeby, plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach 

do tego celu przeznaczonych.

§ 19. Zarządzający drogami zobowiązani są do:

1) systematycznego zbierania i uprzątania odpadów z placów, dróg publicznych, chodników, 

ciągów pieszo – jezdnych, dróg rowerowych, przystanków, torowisk, przepustów, przejść 

pod mostami i wiaduktami w granicach działek, na których obiekty te są zlokalizowane;

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 7



2) uprzątania błota, śniegu i lodu niezwłocznie po opadach oraz posypania piaskiem;

3) uprzątania piasku i soli stanowiących pozostałość po zabiegach związanych z ich zimowym 

utrzymaniem;

4) zbierania i pozbywania się odpadów zgromadzonych w pojemnikach do tego 

przeznaczonych zlokalizowanych przy drogach publicznych;

5) zebrania i pozbycia się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń uprzątniętych z 

chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi.

§ 20. Mycie nadwozi pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie w 

następujących miejscach:

1) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego pod warunkiem, że 

wykonywane jest to na utwardzonej ich części przy pomocy środków ulegających 

biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 

gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie 

mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi;

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i 

specjalnie oznaczonych.

§ 21. Naprawy pojazdów poza warsztatami samochodowymi, mogą być przeprowadzane, 

gdy dotyczy to drobnych napraw, związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu, pod warunkiem, 

że nie są one uciążliwe dla właścicieli nieruchomości sąsiednich, a powstające odpady są 

gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym
§ 22. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości muszą spełniać następujące wymagania:

1) odpowiadać wymaganiom zawartym w obowiązujących przepisach;

2) wyglądać czysto i estetycznie, być wyposażone w pokrywy uniemożliwiające wywiewanie 

odpadów i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu oznaczeniem właściwych odpadów 

na które są przeznaczone;

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 8



3) zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas opróżniania i dla osób 

gromadzących odpady, gwarancję długotrwałego użytkowania oraz dopasowania do 

urządzeń załadowczych;

4) Operator zobowiązany jest do poddawania wyżej wymienionych pojemników 

obligatoryjnemu czyszczeniu, myciu i dezynfekcji, nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy oraz w 

miarę potrzeb do poddawania naprawie lub konserwacji. Powyższy zapis nie zwalnia 

Właścicieli nieruchomości z obowiązku utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym.

2. Worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

muszą spełniać następujące wymagania:

1) zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas odbioru odpadów;

2) zapewniać wytrzymałość umożliwiającą ich załadunek, uwzględniającą rodzaj odpadów w 

nich gromadzonych;

3) wyglądać czysto i estetycznie, być czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu 

oznaczeniem właściwych odpadów na które są przeznaczone;

4) pojemność worków powinna być nie mniejsza niż 80l.

3. Urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być oznakowane, w 

widocznym miejscu danymi właściciela urządzenia.

§ 23. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości:

1) pojemniki na odpady o pojemności 60l;

2) pojemniki na odpady o pojemności 80l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 120l;

4) pojemniki na odpady o pojemności 240l;

5) pojemniki na odpady o pojemności 360l;

6) pojemniki na odpady o pojemności 800l;

7) pojemniki na odpady o pojemności 1100l;

8) kontenery typu  KP 7 o pojemności  7 m3.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 9



§ 24. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i 

rekreacji indywidualnej stosuje się pojemniki lub worki półprzezroczyste albo w następującej 

kolorystyce:

1) żółty – z przeznaczeniem na papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady metalu;

2) zielony – z przeznaczeniem na szkło;

3) brązowy – z przeznaczeniem na odpady zielone.

2. Worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów dostarczane są przez Operatora 

właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, którzy zadeklarowali selektywne 

zbierania odpadów komunalnych, w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i rekreacji 

indywidualnej.

3. Worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów właściciele nieruchomości, o których 

mowa w ust. 2, mogą odbierać osobiście w CPSZOK.

§ 25. W zabudowie wielorodzinnej i śródmiejskiej dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów 

stosuje się pojemniki posiadające oznakowanie rodzaju odpadów, na które są przeznaczone lub 

w następującej kolorystyce:

1) żółty – z przeznaczeniem na  tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady metalu;

2) niebieski -  z przeznaczeniem na papier

3) zielony – z przeznaczeniem na szkło;

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady zielone.

§ 26. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są 

dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając 

następujące normatywy dostosowane do ustalonego w niniejszym Regulaminie cyklu odbioru:

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej ustala się następującą minimalną pojemność:

- w przypadku właścicieli nieruchomości deklarujących selektywne zbieranie odpadów  

komunalnych – 30l na jednego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik o 

pojemności 120l na każdą nieruchomość. Zapis mówiący o wielkości pojemnika nie dotyczy 

nieruchomości, które  zostały wyposażone w urządzenia do gromadzenia odpadów przed 

wejściem w życie przedmiotowego regulaminu.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 10



- w przypadku właścicieli nieruchomości nie deklarujących selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych – 50l na jednego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik o 

pojemności 120l na każdą nieruchomość. Zapis mówiący o wielkości pojemnika nie dotyczy 

nieruchomości, które  zostały wyposażone w urządzenia do gromadzenia odpadów przed 

wejściem w życie  przedmiotowego regulaminu.

b) w zabudowie wielorodzinnej ustala się następującą minimalną pojemność:

- w przypadku właścicieli nieruchomości deklarujących selektywne zbieranie odpadów  

komunalnych – 25l na jednego mieszkańca,

- w przypadku właścicieli nieruchomości nie deklarujących selektywnego zbierania odpadów  

komunalnych – 35l na jednego mieszkańca;

c) w zabudowie śródmiejskiej ustala się następującą minimalną pojemność pojemnika 

przeznaczonego do zbierania:

- w przypadku właścicieli nieruchomości deklarujących selektywne zbieranie odpadów  

komunalnych – 15l na jednego mieszkańca,

- w przypadku właścicieli nieruchomości nie deklarujących selektywnego zbierania odpadów  

komunalnych – 20 l na jednego mieszkańca;

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na odpady zmieszane do 

swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy:

a) minimum jeden pojemnik o pojemności 60l w przypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej niezależnie od rodzaju nieruchomości, w której to ma miejsce oraz każdej 

nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne,

b) dla budynków użyteczności publicznej z wyłączeniem wymienionych niżej – 10l na każdego 

pracownika oraz 0,5l na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, jednak minimum 

60l,

c) dla szkół wszelkiego typu – 2l na każdego ucznia, studenta i 10l na pracownika,

d) dla żłobków – 20l na każde dziecko i 10l na pracownika,

e) przedszkoli przygotowujących posiłki we własnym zakresie – 10l na każde dziecko i 10l na 

pracownika,

f) przedszkoli nieprzygotowujących posiłków we własnym zakresie – 2l na każde dziecko i 10l 

na pracownika,

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 11



g) dla lokali handlowych o powierzchni do 400 m² - 30l na każde 10 m² pow. całkowitej, oraz 10l 

na pracownika, jednak minimum jeden pojemnik o pojemności 120l na lokal,

h) dla lokali handlowych o powierzchni większej aniżeli 400 m² - 10l na każde 10 m² pow. 

całkowitej, oraz 5l na pracownika, jednak minimum jeden pojemnik o pojemności 1100l na 

lokal,

i) dla punktów handlowych poza lokalem – 20l na każdego zatrudnionego, jednak minimum 

jeden pojemnik o pojemności 120l na każdy punkt,

j) dla lokali gastronomicznych – 20l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w 

tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak minimum jeden pojemnik o 

pojemności 120l,

k) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – minimum jeden pojemnik o pojemności 120l,

l) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 120l na każdych 5 pracowników,

m) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów i innych podobnych – 40l na jedno łóżko,

n) dla ogródków działkowych 60l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od kwietnia do 

października każdego roku, i 5l poza tym okresem;

3. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy określa w deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ilość pojemników, w jaką musi on 

wyposażyć każdą z nieruchomości;

4. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych wymagane jest również ustawienie na 

zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o minimalnej pojemności 

40l;

5. W przypadku, gdy minimalne pojemności pojemników do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych nie 

gwarantują utrzymania czystości i porządku, nieruchomość winna być wyposażona przez 

właściciela nieruchomości w pojemniki dostosowane do rzeczywistych potrzeb, tak aby nie 

występowało przepełnienie pojemnika.

§ 27. 1. Przy drogach publicznych i w miejscach publicznych odpady komunalne 

gromadzone są w koszach ulicznych.

2. W koszach ulicznych mogą być gromadzone wyłącznie odpady komunalne powstające w 

przestrzeni publicznej.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 12



3. Zabrania się gromadzenia w wyżej wymienionych urządzeniach odpadów powstających w 

gospodarstwach domowych.

4. Pojemność koszy ulicznych powinna wynosić od 45l do 80l. Nowo zakupione kosze 

uliczne należy wyposażyć w zadaszenie ograniczające możliwość zalania odpadów wodami 

opadowymi.

5. Na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku.

6. Opróżnianie koszy ulicznych następuje trzy razy w tygodniu.

§ 28. 1. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa ma 

obowiązek zadbać o to by jej organizator wyposażył miejsce, na którym się ona odbywa w jeden 

pojemnik o pojemności 120l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne 

w ilości jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie jeżeli czas jej trwania nie 

przekracza 4 godzin.

2. Jeżeli planowany czas imprezy przekracza 4 godziny ilości pojemników i szaletów 

przenośnych, o których mowa w ust. 1 należy zwiększyć o 50%, na każde następne 4 godziny 

trwania imprezy.

§ 29. Ustala się następujące zasady doboru objętości zbiorników bezodpływowych:

1) właściciel nieruchomości nie mający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji 

sanitarnej, zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowanie i 

dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na jej terenie, w taki sposób by jego opróżnianie było konieczne nie częściej 

niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia – przyjmując zużycie wody według 

wodomierza lub jako równe 3 m³/osobę/miesiąc;

2) dla innych obiektów przyjmuje się zużycie wody w następujących ilościach:

a) pralnie usługowe – 17,0 dm³/kg bielizny/dobę,

b) bary, restauracje, jadłodajnie – 4,5 m³/miejsce/miesiąc,

c) kawiarnie – 0,8 m³/miejsce/miesiąc,

d) sklepy spożywcze – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc,

e) pozostałe sklepy – 1,2 m³/zatrudnionego/miesiąc,

f) apteki – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc,

g) przychodnie lekarskie – 0,48 m³/zatrudnionego/miesiąc,

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 13



h) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m³/zatrudnionego /miesiąc,

i) pozostałe zakłady usługowe – 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc,

j) zakłady produkcyjne:

– bez natrysków - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc,

– z natryskami – 1,5 m³/zatrudnionego/miesiąc;

3) w przypadkach nie wymienionych w pkt.1 i 2 należy przyjąć normy określone w 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody. (Dz. U. z 2002 r. Nr 8 poz. 70).

§ 30. Ustala się następujące zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych i gromadzenia nieczystości płynnych:

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych na terenie własnej 

nieruchomości należy uwzględniać przepisy § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);

2) w przypadku, gdy niemożliwe jest wyznaczenie miejsca przeznaczonego dla urządzeń 

służących do gromadzenia odpadów na terenie nieruchomości ze względu na brak 

możliwości spełnienia wymagań określonych w pkt. 1, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do zapewnienia możliwości użytkowania urządzeń przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów w miejscu wyznaczonym na terenie innej nieruchomości, na 

zasadach uzgodnionych z jej właścicielem;

3) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy  ustawić w miejscu wyodrębnionym 

dostępnym dla pracowników Operatora bez konieczności otwierania wejścia na teren 

nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, 

zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejście na teren nieruchomości; 

dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów Operatora w celu odbioru 

odpadów zgromadzonych w pojemnikach, o ile jest to możliwe ze względów technicznych;

4) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zabezpieczone przed zalewaniem 

odpadów przez wody opadowe i dostępem osób trzecich;

5) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać w stanie czystości poprzez 

ich zamiatanie i uprzątanie;

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 14



6) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa 

muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 

przedsiębiorcy w celu ich opróżnienia.

§ 31. Ustala się następujące zasady zachowania bezpieczeństwa podczas eksploatacji 

urządzeń służących do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodpływowych:

1) zabrania się gromadzenia w urządzeniach służących do gromadzenia odpadów 

komunalnych śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji 

toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek 

farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 

aniżeli komunalne, pochodzących z działalności gospodarczej;

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów;

3) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 

zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia 

bytowego.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych stałych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego
§ 32. Ustala się następującą częstotliwość w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników oczyszczalni przydomowych:

1) właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze 

zbiornika bezodpływowego z taką częstotliwością, aby nie doszło do jego przepełnienia oraz 

zapewniać ciągłość korzystania z niego;

2) częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych wynika z ich 

pojemności;

3) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji.

§ 33. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości mieszanych:

a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie,

b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady z metalu – raz w miesiącu,

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 15



c) szkło – raz na dwa miesiące,

d) odpady zielone w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie,

e) odpady zielone w okresie od listopada do marca – raz w miesiącu,

f) pozostałe odpady zbierane selektywnie za pomocą mobilnych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych – raz na kwartał;

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

oraz nieruchomości mieszanych:

a) odpady zmieszane – dwa razy w tygodniu,

b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od kwietnia do października – raz w tygodniu,

c) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od listopada do marca – raz na dwa tygodnie,

d) szkło – raz w miesiącu,

e) odpady zielone w okresie od kwietnia do października – raz w tygodniu,

f) odpady zielone  w okresie od listopada do marca – raz w miesiącu

g) pozostałe odpady zbierane selektywnie za pomocą mobilnych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych – raz na kwartał;

3) z lokalizacji obiektów użyteczności publicznej, takich jak między innymi: szkoły, przedszkola, 

biblioteki publiczne i inne:

a) odpady zmieszane – raz w tygodniu,

b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od kwietnia do października – raz w tygodniu,

c) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od listopada do marca – raz na dwa tygodnie,

d) szkło – raz w miesiącu,

e) odpady zielone w okresie od kwietnia do października – raz w tygodniu,

f) odpady zielone w okresie od listopada do marca – raz w miesiącu

g) pozostałe odpady zbierane selektywnie za pomocą mobilnych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych – raz na kwartał;

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 16



4) z obszarów zabudowy śródmiejskiej z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

oraz nieruchomości mieszanych:

a) odpady zmieszane – trzy razy w tygodniu,

b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od kwietnia do października – raz w tygodniu,

c) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od listopada do marca – raz na dwa tygodnie,

d) szkło – raz w miesiącu,

e) odpady zielone w okresie od kwietnia do października – raz w tygodniu,

f) odpady zielone  w okresie od listopada do marca – raz w miesiącu,

g) pozostałe odpady zbierane selektywnie za pomocą mobilnych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych – raz na kwartał;

5) z budynków rekreacji indywidualnej i obszarów zabudowy rekreacyjnej, w tym z ogródków 

działkowych:

a) odpady zmieszane od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie,

b) odpady zmieszane od listopada do marca – raz na trzy tygodnie,

c) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie,

d) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady wykonane z metalu od listopada do marca – raz na pięć miesięcy,

e) szkło od kwietnia do października – raz w miesiącu,

f) szkło od listopada do marca – raz na pięć miesięcy,

g) odpady zielone  w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie,

h) odpady zielone w okresie od listopada do marca – raz na pięć miesięcy,

i) pozostałe odpady zbierane selektywnie za pomocą mobilnych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych – raz na kwartał;

6) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy:

a) odpady zmieszane – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 17



b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 

drobne odpady z metalu – raz w miesiącu,

c) szkło – raz na dwa miesiące,

d) odpady zielone w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie,

e) odpady zielone w okresie od listopada do marca – raz w miesiącu,

f) pozostałe odpady zbierane selektywnie za pomocą mobilnych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych – raz na kwartał;

7) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki oraz tych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości o szczególnym charakterze, 

w szczególności takich jak: cmentarze, lokale handlowe o powierzchni powyżej 400 m², ulice 

(zmiotki), miejskie tereny zielone, tereny leśne, tereny dróg publicznych zarządzanych przez 

marszałka, tereny kolejowe, kąpieliska będzie następowało według harmonogramu 

uzgodnionego przez Operatora z zarządcą tych nieruchomości.

§ 34. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości  zamieszkałych 

w zabudowie wielorodzinnej i śródmiejskiej oraz niezamieszkałych powinna być dostosowana 

do ilości powstających odpadów, by nie dochodziło do przepełnienia pojemników i worków.

§ 35. Ustala się następujące zasady pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości:

1) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz 

nieczystości płynnych pracownicy Operatora mają obowiązek natychmiast usunąć;

2) Operator ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i 

odbywały się według tras i w terminach wyznaczonych harmonogramem;

3) właściciele pojazdów mechanicznych parkujących na drodze dojazdowej do nieruchomości, 

w wyznaczonym harmonogramem dniu odbioru odpadów mają obowiązek usunąć lub 

przestawić je w taki sposób by nie utrudniać przejazdu i ładowania zawartości pojemników 

lub worków na samochód Operatora;

4) odbiór odpadów oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a także oczyszczalni 

przydomowych mogą odbywać się w godzinach od 6.00 do 21.00 w dni robocze i w soboty.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 18



Rozdział 5.
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 36. 1. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami dążą 

do zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzą selektywną zbiórkę 

odpadów dla osiągnięcia następujących celów, określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki 

Odpadami:

1) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania;

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, 

przynajmniej takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło;

3) wydzielenie odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych;

4) wydzielenie odpadów rozbiórkowo-budowlanych ze strumienia odpadów komunalnych;

5) wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych.

2. Gospodarowanie odpadami odbywa się w ramach regionalnych i zastępczych instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 37. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania 

bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, a także ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

§ 38. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) stały i skuteczny dozór nad zwierzętami;

2) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych 

zwierząt oraz w szczególności dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe 

dla otoczenia, nie zakłócały spokoju domowego i nie zanieczyszczały miejsc 

przeznaczonych do wspólnego użytku;

3) prowadzenie zwierząt agresywnych lub mogących wzbudzać zagrożenie dla otoczenia 

pojedynczo w sposób zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli, wyłącznie przez osoby 

dorosłe;

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 19



4) nie pozostawianie zwierząt bez właściciela w obrębie nieruchomości niezamieszkałych lub 

nieużytkowanych;

5) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych i 

gastronomicznych, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt oraz psów – 

przewodników służących pomocą osobom niewidomym;

6) nie wprowadzanie zwierząt na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 

kąpielisk oraz na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał rady gminy;

7) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 

obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a także 

nieruchomościach innych właścicieli, z wyłączeniem nieczystości pozostawionych przez psy 

służące pomocą  i opieką osobom niepełnosprawnym. Nieczystości te, umieszczone w 

szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w 

komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów;

8) niedopuszczanie do zakłócania ciszy nocnej i spokoju przez zwierzęta domowe;

9) posiadanie dowodu aktualnych szczepień ochronnych wymaganych bądź zarządzanych 

przez odpowiednie służby, w tym szczepień przeciwko wściekliźnie;

10) stosowanie przy ich przewozie i przenoszeniu środków ochrony niezbędnych dla 

bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku.

2. Do obowiązków osób utrzymujących psy, poza obowiązkami określonymi w ust. 1 należy:

1) wyposażenie psa, zgodnie z zapisami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, w chip zawierający jego numer identyfikacyjny, który 

zakłada psu weterynarz wyznaczony przez gminę;

2) prowadzenie każdego psa na uwięzi oraz z nałożonym kagańcem poza obszarem własnej 

nieruchomości, jeżeli wysokość psa, liczona od początku przednich łap do punktu nad 

łopatkami, wynosi ponad 30 cm;

3) uzyskanie zezwolenia na utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z 

właściwymi przepisami.

3. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta egzotyczne poza obowiązkami 

określonymi w ust. 1, należy wyprowadzanie ich poza lokal jedynie na uwięzi lub w klatce.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 20



4. Do obowiązków osób utrzymujących pajęczaki, owady, gady, płazy, ptaki i inne zwierzęta 

egzotyczne poza obowiązkami określonymi w ust. 1, należy zabezpieczenie przed ich 

wydostaniem się z pomieszczenia na obszarze nieruchomości.

5. Zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi oraz zdjęcie kagańca dopuszczalne jest 

wyłącznie na terenach zielonych, a także wyznaczonych w sytuacji, gdy właściciel ma 

możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, z wyłączeniem psów należących do ras 

uznanych za agresywne.

6. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 

może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej 

opuszczenie przez psa i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich, odpowiednio 

oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem oraz pod warunkiem, że przebywanie takie 

nie jest uciążliwe dla sąsiadów i innych osób.

7. Zabrania się grzebania zwłok zwierząt domowych poza grzebowiskami zwłok zwierzęcych 

i ich części.

8. Odrębne regulaminy podjęte uchwałami Rady Miasta Luboń określają zasady 

obowiązujące na terenach: wybiegów dla psów, siłowni zewnętrznych, placów zabaw oraz w 

parkach i zieleńcach.

§ 39. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej
§ 40. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej położonej wśród 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej, 

użyteczności publicznej, centrach handlowych, strefach przemysłowych, ogrodach działkowych i 

obszarach zabudowanych budynkami rekreacji indywidualnej.

2. Odstępstwo od zakazów dopuszczone jest tylko na terenach zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej wolnostojącej pod warunkiem spełnienia poniżej wymienionych wymogów:

a) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest ona prowadzona;

b) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi zgodnie z właściwymi przepisami.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 21



3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich są zobowiązani  ponadto do:

a) przekazywania padłych zwierząt gospodarskich odpowiednim podmiotom zajmującym się 

utylizacją zwłok zwierząt;

b) obornik musi być składowany w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej 

nieruchomości, na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren 

sąsiednich nieruchomości;

c) pszczoły muszą być trzymane w ulach ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy ich przeprowadzania

§ 41. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani 

są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości co najmniej raz w roku.

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi zobowiązani są do 

przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości w miarę potrzeb.

3. Właściciele nieruchomości, na których prowadzony jest chów zwierząt gospodarskich 

zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji dwa razy do roku wiosną i jesienią, 

realizowanej przez podmiot uprawniony.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia dodatkowej deratyzacji w 

przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne.

Rozdział 9.
Przepisy końcowe

§ 42. Traci moc uchwała nr XXXV/210/2013 Rady Miasta Luboń z dnia 13 września 2013 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń.

§ 43. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§ 44. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 22



Uzasadnienie

1. Przesłanki przemawiające za przyjęciem proponowanej regulacji

Podjęcie nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

Miasta Luboń jest konieczne z uwagi na wejście w życie w dniu 1 lutego 2015r. ustawy z

dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2015r., poz. 87). Zgodnie z zapisami art. 11 przedmiotowej

ustawy dotychczasowa uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na

terenie Miasta Luboń zachowuje moc na okres na jaki została wydana jednak nie dłużej niż

przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Znowelizowana ustawa wprowadziła w art. 6r ust. 3a zapis umożliwiający ograniczenie

ilości odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbieranych lub

przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W

związku z tym zdecydowano o wprowadzeniu limitu na odbieranie odpadów w postaci gruzu

budowlanego oraz zużytych opon w zamian za pobraną opłatę. Wprowadzenie tego zapisu

w uchwale ma na celu zapobieganie nadużyciom polegającym na pozbywaniu się odpadów

przez podmioty zobowiązane do ich zagospodarowania we własnym zakresie. Ustawa

wprowadziła też w art. 6 r ust. 3b zapis dopuszczający zróżnicowanie częstotliwości

odbierania odpadów w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich

rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania

zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie

może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na

dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej. W związku z tym zapisy regulaminu zostały

dostosowane do obowiązujących przepisów w zakresie częstotliwości odbierania odpadów

zmieszanych i bioodpadów.

Zmieniono także zapisy, które nie mają przełożenia na praktyczne funkcjonowanie

systemu odbierania odpadów, np. zmiana częstotliwości odbierania odpadów z budynków

rekreacji indywidualnej, w tym ogródków działkowych.

Wprowadzenie zmian w § 18, 27, 38 i 40 wynika z dostosowania zapisów do istniejących

uwarunkowań lokalnych i zmiany przepisów.

2. Informacja o skutkach finansowych – obciążeniu finansowym dla budżetu Miasta

wynikającym z przyjęcia proponowanej regulacji

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 1



Proponowana regulacja nie będzie skutkowała obciążeniami finansowymi dla budżetu

Miasta.

3. Wskazane źródła pokrycia realizacji przedsięwzięcia

Nie dotyczy.

4. Informacja o oczekiwanych skutkach społecznych i innych, jakie wiązać się będą z

przyjęciem uchwały

Nie dotyczy.

Id: FF135014-D495-4809-962E-72E2F00EFCC7. Podpisany Strona 2




